

Cuprins Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitățile de lucrări	2
Formularul nr. 5	Catalog de prețuri unitare	5
Formularul nr. 7	Deviz local	12
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	16

Obiectivul: Primaria Mindresti

Obiectul: Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti

Devizul: Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		1. Constructii noi 1.1. Rampa si scari 1.1.1. Ansamblu de scari si rampe Sc-1		
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	27,9000
2	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	97,6500
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg	166,5000
4	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400)	kg	723,7000
5	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 12 A400)	kg	240,3000
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	861,3000
7	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,8610
8	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8610
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8610
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	130,0000
11	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	60,0000
		TOTAL 1.1.1. Ansamblu de scari si rampe Sc-1		
		1.1.2. Scara Sc-2		
12	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	1,9000
13	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	13,8300
14	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg	8,7000
15	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400)	kg	41,5000
16	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2	3,0000
		TOTAL 1.1.2. Scara Sc-2		
		1.1.3. Scara Sc-3		
17	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	1,4000
18	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	11,3500
19	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea	kg	6,7000

		armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)		
20	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400)	kg	31,5000
21	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2	1,6200
		TOTAL 1.1.3. Scara Sc-3		
		1.1.4. Scara Sc-4		
22	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	1,0000
23	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm.	m2	8,1700
24	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg	6,4000
25	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400)	kg	22,2000
26	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2	0,1300
27	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 50 mm XPS)	m2	0,0600
		TOTAL 1.1.4. Scara Sc-4		
		1.1.5. Scara Sc-7		
28	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	3,1000
29	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm.	m2	13,6200
30	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg	45,3000
31	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400)	kg	57,5000
		TOTAL 1.1.5. Scara Sc-7		
		1.1.6. Scara Sc-5		
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,3000
33	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,3000
34	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp1)	kg	6,2000
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa inglobata Ps-2)	kg	8,7600
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa inglobata Ps-1)	kg	112,4000
37	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (adincimea 460 mm, $K=1+3.6 \times 0.9=4.24$)	buc	16,0000
38	Pret furnizor	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc	16,0000
39	Pret furnizor	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc	64,0000
40	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	566,6000
41	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	566,6000
42	CL22A apl	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionia metalica pentru protectia muchiiilor canalului (podeste si trepte din tabla striata)	m2	5,8200
43	RplzE16B	Curatirea confectioniilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de	t	0,8650

		sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv		
44	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8650
45	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8650
		TOTAL 1.1.6. Scara Sc-5		
		1.1.7. Balustrade pentru scari Sc 1 - Sc 7		
46	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	239,1000
47	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,2390
48	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2390
49	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2390
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	36,0000
51	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	111,7000
		TOTAL 1.1.7. Balustrade pentru scari Sc 1 - Sc 7		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: SRL Arta Zidarului

Investitor: Primaria Mindresti

Obiect: Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndrești

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii noi 1.1. Rampa si scari 1.1.1. Ansamblu de scari si rampe Sc-1				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3			2 735,80 509,70
1.1	2663102100000	Beton C 16/20	m3	1,0250	2 000,00	2 050,00
1.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,80
1.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,00	51,30
1.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	76,30	334,21
1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	76,30	175,50
1.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	700,00	105,00
2	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			144,12 91,56
2.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
2.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
2.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,40
2.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	275,00	35,75
2.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
2.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,76
2.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	76,30	78,59
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	76,30	12,97
2.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	15,00	0,53
2.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg			26,38 7,63
3.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 (diam. 6 A240)	kg	1,0250	18,00	18,45
3.2	2746133803142	Sirna moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
3.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	76,30	5,34
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
4	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg			26,92 8,16
4.1	2710602000470	Otel beton profil diam. 6 A400	kg	1,0250	18,00	18,45
4.2	2746133803142	Sirna moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	76,30	5,88
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
5	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 12 A400	kg			27,31 7,86
5.1	2710602000510	Otel beton profil diam. 12 A400	kg	1,0250	18,00	18,45
5.2	2710503803116	Sirna neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
5.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	76,30	5,57
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
5.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	20,00	0,70
6	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			47,05 16,02
6.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00

6.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
6.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
6.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
6.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	4,00	0,08
6.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
6.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	76,30	14,50
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,30	0,76
6.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,30	0,76
7	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			266,74 189,99
7.1	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	25,00	31,25
7.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,8000	10,00	8,00
7.3	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	75,00	37,50
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	76,30	189,99
8	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			305,70 125,90
8.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	50,00	169,00
8.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	45,00	10,80
8.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	76,30	125,90
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			931,68 291,48
9.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	120,00	624,00
9.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,20
9.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	76,30	291,48
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			30,26 15,26
10.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	15,00	15,00
10.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	76,30	15,26
11	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			518,03 182,67
11.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	280,00	284,20
11.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	10,00	43,00
11.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	22,00	4,40
11.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	95,00	1,90
11.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	15,00	0,06
11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	76,30	182,67
11.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
11.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
11.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
		TOTAL 1.1.1. Ansamblu de scari si rampe Sc-1				197 675,33
		1.1.2. Scara Sc-2				
12	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3			2 735,80 509,70
12.1	2663102100000	Beton C 16/20	m3	1,0250	2 000,00	2 050,00
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,80
12.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,00	51,30
12.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	76,30	334,21
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	76,30	175,50
12.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
12.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	700,00	105,00
13	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			144,12 91,56
13.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
13.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
13.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,40
13.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	275,00	35,75
13.5	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
13.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,76
13.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	76,30	78,59
13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	76,30	12,97
13.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	15,00	0,53
13.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
14	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg			26,38 7,63

14.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 diam. 6 A240	kg	1,0250	18,00	18,45
14.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
14.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
14.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	76,30	5,34
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
15	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg			26,92 8,16
15.1	2710602000470	Otel beton profil diam. 6 A400	kg	1,0250	18,00	18,45
15.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
15.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
15.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	76,30	5,88
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
16	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2			241,83 12,97
16.1	2521302602901	Polisteren expandat 100 mm XPS	m2	1,0400	220,00	228,80
16.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	76,30	12,97
16.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		TOTAL 1.1.2. Scara Sc-2				9 263,32
		1.1.3. Scara Sc-3				
17	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3			2 735,80 509,70
17.1	2663102100000	Beton C 16/20	m3	1,0250	2 000,00	2 050,00
17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,80
17.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,00	51,30
17.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	76,30	334,21
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	76,30	175,50
17.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
17.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	700,00	105,00
18	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			144,12 91,56
18.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
18.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
18.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,40
18.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	275,00	35,75
18.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
18.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,76
18.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	76,30	78,59
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	76,30	12,97
18.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	15,00	0,53
18.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
19	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg			26,38 7,63
19.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 diam. 6 A240	kg	1,0250	18,00	18,45
19.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
19.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	76,30	5,34
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
20	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg			26,92 8,16
20.1	2710602000470	Otel beton profil diam. 6 A400	kg	1,0250	18,00	18,45
20.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
20.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
20.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	76,30	5,88
20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
21	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2			241,83 12,97
21.1	2521302602901	Polisteren expandat 100 mm XPS	m2	1,0400	220,00	228,80
21.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	76,30	12,97
21.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		TOTAL 1.1.3. Scara Sc-3				6 882,33
		1.1.4. Scara Sc-4				

22	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3			2 735,80
						509,70
22.1	2663102100000	Beton C 16/20	m3	1,0250	2 000,00	2 050,00
22.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,80
22.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,00	51,30
22.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	76,30	334,21
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	76,30	175,50
22.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
22.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	700,00	105,00
23	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm.	m2			144,12
						91,56
23.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
23.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
23.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,40
23.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	275,00	35,75
23.5	2010102904420	Dulap rasi nos tiv cls A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
23.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,76
23.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	76,30	78,59
23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	76,30	12,97
23.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	15,00	0,53
23.10	2922140006702	Macara de fereastr a	h-ut	0,0200	20,00	0,40
24	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg			26,38
						7,63
24.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 diam. 6 A240	kg	1,0250	18,00	18,45
24.2	2746133803142	Sirna moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
24.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
24.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	76,30	5,34
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
25	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg			26,92
						8,16
25.1	2710602000470	Otel beton profil diam. 6 A400	kg	1,0250	18,00	18,45
25.2	2746133803142	Sirna moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
25.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
25.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	76,30	5,88
25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
26	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2			241,83
						12,97
26.1	2521302602901	Polisteren expandat 100 mm XPS	m2	1,0400	220,00	228,80
26.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	76,30	12,97
26.3	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
27	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 50 mm XPS)	m2			169,03
						12,97
27.1	2521302602901	Polisteren expandat 50 mm XPS	m2	1,0400	150,00	156,00
27.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	76,30	12,97
27.3	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		TOTAL 1.1.4. Scara Sc-4				4 721,27
		1.1.5. Scara Sc-7				
28	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3			2 735,80
						509,70
28.1	2663102100000	Beton C 16/20	m3	1,0250	2 000,00	2 050,00
28.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,80
28.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,00	51,30
28.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	76,30	334,21
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	76,30	175,50
28.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
28.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	700,00	105,00
29	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm.	m2			144,12
						91,56

29.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
29.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
29.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,40
29.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	275,00	35,75
29.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
29.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,76
29.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	76,30	78,59
29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	76,30	12,97
29.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	15,00	0,53
29.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
30	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg			26,38 7,63
30.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 diam. 6 A240	kg	1,0250	18,00	18,45
30.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
30.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
30.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	76,30	5,34
30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
31	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400)	kg			26,92 8,16
31.1	2710602000470	Otel beton profil diam. 6 A400	kg	1,0250	18,00	18,45
31.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
31.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
31.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	76,30	5,88
31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	76,30	2,29
		TOTAL 1.1.5. Scara Sc-7				13 186,83
		1.1.6. Scara Sc-5				
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			236,54 236,54
32.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	76,30	236,54
33	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 855,42 483,76
33.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	4,00	1 404,00
33.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	500,00	339,00
33.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2940	15,00	4,41
33.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	600,00	444,00
33.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,00	32,87
33.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	76,30	346,42
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	76,30	137,35
33.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	75,00	24,38
33.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
33.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	700,00	105,00
34	RpCD08A	Montarea pilaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp1)	kg			37,07 4,12
34.1	2873122004111	Plasa sudata 5Bp1	kg	1,0100	30,00	30,30
34.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
34.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
34.4	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	15,00	2,25
34.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	76,30	3,82
34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	76,30	0,31
34.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	20,00	0,01
35	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa inglobata Ps-2)	kg			34,75 16,02
35.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
35.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
35.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
35.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
35.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
35.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	76,30	14,50
35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,30	0,76
35.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,30	0,76
36	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa inglobata Ps-1)	kg			34,75 16,02
36.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
36.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00

36.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
36.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
36.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
36.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	76,30	14,50
36.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,30	0,76
36.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,30	0,76
37	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (adincimea 460 mm, K=1+3.6x0.9=4.24)	buc			75,03 37,08
37.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	420,00	3,36
37.2	4100126202818	Apă	m3	0,0057	15,00	0,09
37.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3400	76,30	25,94
37.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	76,30	11,14
37.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	150,00	34,50
38	Pret furnizor	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc			125,00 0,00
38.1	Material	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc	1,0000	125,00	125,00
39	Pret furnizor	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc			125,00 0,00
39.1	Material	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc	1,0000	125,00	125,00
40	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			45,81 22,89
40.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	15,00	0,23
40.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	50,00	1,00
40.3	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	18,00	18,90
40.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	3,00	0,18
40.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	65,00	1,95
40.6	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3,0000	0,00	0,67
40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	76,30	3,82
40.8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	76,30	19,08
41	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			40,42 9,16
41.1	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	30,00	30,00
41.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	3,00	0,06
41.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,00	0,65
41.4	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	1,8000	0,00	0,55
41.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	76,30	9,16
42	CL22A apl	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectia metalica pentru protectia muchilor canalului (podeste si trepte din tabla striata)	m2			1 982,07 419,67
42.1	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	46,0000	30,00	1 380,00
42.2	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	18,00	144,00
42.3	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	30,00	15,00
42.4	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
42.5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	15,00	3,60
42.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	50,00	18,00
42.7	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	76,30	305,21
42.8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	76,30	76,30
42.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	76,30	38,15
43	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			266,74 189,99
43.1	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	25,00	31,25
43.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,8000	10,00	8,00
43.3	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	75,00	37,50
43.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	76,30	189,99
44	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			305,70 125,90
44.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	50,00	169,00
44.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	45,00	10,80
44.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	76,30	125,90
45	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			931,68 291,48
45.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	120,00	624,00
45.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,20
45.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	76,30	291,48
		TOTAL 1.1.6. Scara Sc-5				78 264,04
		1.1.7. Balustrade pentru scari Sc 1 - Sc 7				
46	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			47,05 16,02

46.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00
46.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
46.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
46.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
46.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	4,00	0,08
46.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
46.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	76,30	14,50
46.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,30	0,76
46.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,30	0,76
47	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			266,74 189,99
47.1	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	25,00	31,25
47.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,8000	10,00	8,00
47.3	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	75,00	37,50
47.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	76,30	189,99
48	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			305,70 125,90
48.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	50,00	169,00
48.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	45,00	10,80
48.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	76,30	125,90
49	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			931,68 291,48
49.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	120,00	624,00
49.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,20
49.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	76,30	291,48
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			30,26 15,26
50.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	15,00	15,00
50.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	76,30	15,26
51	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			518,03 182,67
51.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	280,00	284,20
51.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	10,00	43,00
51.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	22,00	4,40
51.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	95,00	1,90
51.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	15,00	0,06
51.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	76,30	182,67
51.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
51.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
51.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
		TOTAL 1.1.7. Balustrade pentru scari Sc 1 - Sc 7				70 562,80

APROBAT:

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Mindresti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Mindresti

Obiectul: Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti

Devizul: Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-10

Valoarea de deviz 558 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii noi 1.1. Rampa si scari 1.1.1. Ansamblu de scari si rampe Sc-1				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	27,9000	2 735,80	76 328,79
					509,70	14 220,74
2	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	97,6500	144,12	14 073,47
					91,56	8 941,18
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg	166,5000	26,38	4 392,82
					7,63	1 270,44
4	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg	723,7000	26,92	19 480,13
					8,16	5 908,59
5	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 12 A400	kg	240,3000	27,31	6 563,12
					7,86	1 888,57
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	861,3000	47,05	40 526,42
					16,02	13 801,15
7	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,8610	266,74	229,67
					189,99	163,59
8	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8610	305,70	263,21
					125,90	108,40
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8610	931,68	802,17
					291,48	250,96
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	130,0000	30,26	3 933,88
					15,26	1 983,88
11	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	60,0000	518,03	31 081,64
					182,67	10 960,16
		TOTAL 1.1.1. Ansamblu de scari si rampe Sc-1				197 675,33
		Inclusiv salariul				59 497,65
		1.1.2. Scara Sc-2				
12	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	1,9000	2 735,80	5 198,02
					509,70	968,44
13	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	13,8300	144,12	1 993,20
					91,56	1 266,32
14	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in	kg	8,7000	26,38	229,53

		plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)			7,63	66,38
15	RpCD01D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg	41,5000	26,92	1 117,07
					8,16	338,82
16	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2	3,0000	241,83	725,49
					12,97	38,91
		TOTAL 1.1.2. Scara Sc-2				9 263,32
		Inclusiv salariul				2 678,88
		1.1.3. Scara Sc-3				
17	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	1,4000	2 735,80	3 830,12
					509,70	713,59
18	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	11,3500	144,12	1 635,78
					91,56	1 039,25
19	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg	6,7000	26,38	176,77
					7,63	51,12
20	RpCD01D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg	31,5000	26,92	847,90
					8,16	257,18
21	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2	1,6200	241,83	391,77
					12,97	21,01
		TOTAL 1.1.3. Scara Sc-3				6 882,33
		Inclusiv salariul				2 082,15
		1.1.4. Scara Sc-4				
22	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	1,0000	2 735,80	2 735,80
					509,70	509,70
23	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm.	m2	8,1700	144,12	1 177,47
					91,56	748,07
24	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)	kg	6,4000	26,38	168,85
					7,63	48,83
25	RpCD01D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400	kg	22,2000	26,92	597,57
					8,16	181,25
26	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 100 mm XPS)	m2	0,1300	241,83	31,44
					12,97	1,69
27	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren expandat 50 mm XPS)	m2	0,0600	169,03	10,14
					12,97	0,78
		TOTAL 1.1.4. Scara Sc-4				4 721,27
		Inclusiv salariul				1 490,33
		1.1.5. Scara Sc-7				
28	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (beton C 16/20)	m3	3,1000	2 735,80	8 480,98
					509,70	1 580,08
29	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm.	m2	13,6200	144,12	1 962,94
					91,56	1 247,10
30	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in	kg	45,3000	26,38	1 195,16

		plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A240)			7,63	345,65
31	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (diam. 6 A400)	kg	57,5000	26,92	1 547,75
					8,16	469,45
		TOTAL 1.1.5. Scara Sc-7				13 186,83
		Inclusiv salariul				3 642,28
		1.1.6. Scara Sc-5				
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,3000	236,54	70,96
					236,54	70,96
33	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,3000	2 855,42	856,63
					483,76	145,13
34	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (plasa 5Bp1)	kg	6,2000	37,07	229,85
					4,12	25,55
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa inglobata Ps-2)	kg	8,7600	34,75	304,39
					16,02	140,37
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa inglobata Ps-1)	kg	112,4000	34,75	3 905,63
					16,02	1 801,06
37	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (adincimea 460 mm, K=1+3.6x0.9=4.24)	buc	16,0000	75,03	1 200,46
					37,08	593,33
38	Pret furnizor	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc	16,0000	125,00	2 000,00
					0,00	0,00
39	Pret furnizor	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc	64,0000	125,00	8 000,00
					0,00	0,00
40	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	566,6000	45,81	25 957,95
					22,89	12 969,98
41	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	566,6000	40,42	22 901,48
					9,16	5 187,99
42	CL22A apl	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectia metalica pentru protectia muchiiilor canalului (podeste si trepte din tabla striata)	m2	5,8200	1 982,07	11 535,63
					419,67	2 442,46
43	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,8650	266,74	230,73
					189,99	164,35
44	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8650	305,70	264,43
					125,90	108,90
45	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,8650	931,68	805,90
					291,48	252,13
		TOTAL 1.1.6. Scara Sc-5				78 264,04
		Inclusiv salariul				23 902,19
		1.1.7. Balustrade pentru scari Sc 1 - Sc 7				
46	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	239,1000	47,05	11 250,28
					16,02	3 831,25
47	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,2390	266,74	63,75
					189,99	45,41
48	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2390	305,70	73,06
					125,90	30,09
49	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2390	931,68	222,67
					291,48	69,66
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	36,0000	30,26	1 089,38
					15,26	549,38
51	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	111,7000	518,03	57 863,65
					182,67	20 404,16

		TOTAL 1.1.7. Balustrade pentru scari Sc 1 - Sc 7				70 562,80
		Inclusiv salariul				24 929,95

Total manopera (ore)	1 549,3950
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		380 555,92
Asigurari sociale	24,0000%	28 373,62
Total		408 929,54
Cheltuieli de transport	5,0000%	12 839,17
Total		421 768,71
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		421 768,71
Cheltuieli de regie	5,0000%	21 088,44
Total		442 857,14
Beneficiu de deviz	5,0000%	22 142,86

Total General fara TVA	465 000,00
TVA (20%)	93 000,00
TOTAL GENERAL	558 000,00
Inclusiv salariul	118 223,43

Cursul de referință: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria Mindresti

Obiectul: Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti

Devizul: Infrastructură incluzivă pentru sediul administrativ al comunei Mîndreşti

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-10

Valoarea de deviz 558 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	161,4160	76,30	12 316,52
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	101,6867	76,30	7 759,00
3	7124010010700	Dulgher	h-om	148,9586	76,30	11 365,98
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8177	76,30	62,39
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,7486	76,30	820,15
6	7212030022700	Sudor	h-om	35,4956	76,30	2 708,42
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	447,5584	76,30	34 150,03
8	7422010060100	Timplar	h-om	33,2000	76,30	2 533,26
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	195,1977	76,30	14 894,16
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3360	76,30	178,24
11	9310060019930	Muncitor	h-om	411,0498	76,30	31 364,32
12	9312040019600	Sapator	h-om	0,9300	76,30	70,96
Total manopera					118 223,43	
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,8254	5,00	119,13
2	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,9825	75,00	73,69
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,2220	600,00	133,20
4	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2034	500,00	101,70
5	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1446	6 000,00	867,72
6	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,1446	6 000,00	867,72
7	2010237318750	Distantieri	buc	202,5450	0,02	4,05
8	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	18,8006	275,00	5 170,17
9	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	1,8000	0,00	313,21
10	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3,0000	0,00	378,29
11	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	7,5000	0,00	110,35
12	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,00	9,86
13	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	12,5000	0,00	1 810,71
14	2320146200700	Petrol lampant	l	2,4563	25,00	61,41
15	2320166200676	White spirit	kg	1,1790	45,00	53,06
16	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	17,3544	20,00	347,09
17	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,4272	50,00	671,36
18	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,8958	15,00	148,44
19	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	10,2180	120,00	1 226,16
20	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	17,6457	50,00	882,29
21	24302261000001	Fuga	kg	34,3400	22,00	755,48
22	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	738,3100	10,00	7 383,10
23	2521302602901	Polisteren expandat 100 mm XPS	m2	4,9400	220,00	1 086,80
24	2521302602901	Polisteren expandat 50 mm XPS	m2	0,0624	150,00	9,36
25	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,9300	15,00	13,95
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	127,3080	4,00	509,23
27	2663102100000	Beton C 16/20	m3	36,1825	2 000,00	72 365,00
28	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	174,2755	280,00	48 797,14
29	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,5720	10,00	15,72
30	2710503803116	Sirna neagra moale D=1 mm	kg	2,4030	30,00	72,09

31	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0310	18,00	0,56
32	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 (diam. 6 A240)	kg	170,6625	18,00	3 071,93
33	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 diam. 6 A240	kg	68,7775	18,00	1 238,00
34	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,5820	18,00	10,48
35	2710602000470	Otel beton profil diam. 6 A400	kg	898,3100	18,00	16 169,58
36	2710602000510	Otel beton profil diam. 12 A400	kg	246,3075	18,00	4 433,54
37	2710602001100	Otel beton	kg	594,9300	18,00	10 708,74
38	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	46,5600	18,00	838,08
39	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	267,7200	30,00	8 031,60
40	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0620	30,00	1,86
41	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,2116	30,00	36,35
42	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	2,9100	30,00	87,30
43	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	11,1000	30,00	333,00
44	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	121,1600	18,00	2 180,88
45	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	566,6000	30,00	16 998,00
46	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 100,4000	30,00	33 012,00
47	2873122004111	Plasa sudata 5Bp1	kg	6,2620	30,00	187,86
48	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	28,7718	65,00	1 870,17
49	2874136313300	Diblu din metal	buc	166,0000	15,00	2 490,00
50	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	4,3386	24,00	104,13
51	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,4340	95,00	326,23
52	4011106202741	Energie electrica	kw	55,1005	3,00	165,30
53	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,3242	15,00	64,86
54	4100126202818	Apă	m3	0,7780	15,00	11,67
55	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1280	420,00	53,76
56	Material	Tija filetata M20 DIN 975 otel 10.9 L=600	buc	80,0000	125,00	10 000,00
Total materiale						256 783,31
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,2983	20,00	265,97
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0144	20,00	0,29
3	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,0617	15,00	75,93
4	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	3,6800	150,00	552,00
5	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,5341	20,00	250,68
6	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0975	75,00	7,31
7	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	21,3600	30,00	640,80
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9100	20,00	18,20
9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,3400	700,00	3 738,00
Total utilaje						5 549,18
Total						
Asigurari sociale				24,0000%		28 373,62
Total						408 929,54
Cheltuieli de transport				5,0000%		12 839,17
Total						421 768,71
Cheltuieli pentru depozitare				0,0000%		0,00
Total						421 768,71
Cheltuieli de regie				5,0000%		21 088,44
Total						442 857,14
Beneficiu de deviz				5,0000%		22 142,86
TOTAL Deviz fara TVA						
						465 000,00
Total						
TVA				20%		93 000,00
TOTAL Deviz						558 000,00

Intocmit: SRL Arta Zidarului

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;